REQUERIMENTO 03/2011

				O VEREADOR que este subscreve, requer na forma re-gimental, e após ouvido o Plenário,
seja enviado expediente a Sua Excelência Marcelo Miranda Soares, Superintendente
Regional do DNIT, no sentido que seja viabilizado a construção de 02 quebra molas na MS
060, intermediação entre os dois trevos, Nioaque - Sidrolândia, Nioaque-Aquidauna, próximo a
ponte sobre o Rio Urumbeva, e imediações da Vila Santa Amélia.
		                              JUSTIFICATIVA:
				É um local perigoso que merece atenção, não só com a construção de quebra-molas, como
com a colocação de várias placas alertando sobre a possibilidade de ter pedestre na pista, tal
benefício virá oferecer aos munícipes maior segurança e tranqüilidade no deslocamento do
referido trecho.

  				Sala das Sessões em 08 de agosto de 2011

				VER. ANTONIO APARECIDO DOS SANTOS – PSDB